
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lenta.  Responsabile Procedimento: Maffezzoni Claudia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

REGIONE PIEMONTE                PROVINCIA DI VERCELLI 

 

COMUNE DI LENTA 
 

Copia Albo 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 n. 127 del 22/08/2024 
 

 

 

Settore Servizio Finanziario 
 

 

 

OGGETTO: 

LAVORI DI MESSA IN  SICUREZZA VIBILITA' PUBBLICA 

CON ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE 

ARCHITETTONICHE VIA GHISLARENGO DA INCROCIO 

CON VIA SAN ROCCO AD INCROCIO CON VIA GALILEO 

FERRARIS - CODICE CUP J65F23000030001 - CODICE CIG 

97244917D5  - APPROVAZIONE STATOFINALE DEI 

LAVORI E C.R.E.      

 
L’anno 2024 il giorno ventidue del mese agosto nella sede municipale, previa l’osservanza di tutte 

le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del servizio Sig. VELOCE GUIDO,  

nominato con decreto sindacale n. 1 del 18/05/2023, nell’esercizio delle proprie funzioni, provvede 

alla redazione del presente provvedimento 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

VISTI: 

il bilancio di previsione 2024; 

il regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 51 del 14.11.1997; 

il regolamento per le forniture e servizi in economia approvato con deliberazione consiliare n. 14 

del 25.06.2007 e successivamente modificato con deliberazione consiliare n. 16 del 19.09.2011; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lenta.  Responsabile Procedimento: Maffezzoni Claudia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

PREMESSO, che con Delibera della Giunta Comunale nr. 24 in data 09/03/2023, è stato approvato 

il progetto esecutivo dei lavori di cui all’oggetto, che prevede una spesa di € 83.790,00= di cui  € 

66.557,90= per lavori a base d’asta, comprensivi di € 1.192,22= per oneri per la sicurezza non 

oggetti a ribasso; 

 

VISTA la Determinazione della n. 49 in data 20/04/2023, con cui venivano definitivamente 

aggiudicati i lavori di cui all’oggetto a favore dell’impresa Cantieri Stradali Gallo SRL di Arborio 

(VC) Via Camillo De Rossi n.18, C.F. e P.IVA 00161490024, per l’importo di € 65.904,24 

(comprensivo di € 1.192,22 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso) oltre IVA 10%; 

 

RICORDATO che in data 27/04/2023 si è provveduto alla stipula di regolare contratto con la Ditta 

appaltatrice (n. rep. 1643);  

 

VISTA la documentazione relativa allo stato finale dei lavori ed il relativo c.r.e., a firma del D.L.  

Arch. Roberto Galtarossa, con studio in Cossato (BI) Via Parlamento n.90, eseguiti dall’Impresa 

appaltatrice succitata, comprensiva di: 

- libretto delle misure, 

- registro di contabilità; 

- sommario del registro di contabilità; 

- stato finale dei lavori n. 1 in data 31/07/2024; 

- Certificato di regolare esecuzione in data 31/07/2024 dal quale risultano eseguiti lavori per 

complessivi €. 65.904,24 oltre ad IVA 10% per complessivi €. 72.494,66;  

 

CONSIDERATO che l’intervento è finanziato tramite contributo dello Stato; 

 

VERIFICATO che dalla documentazione di cui sopra risulta da corrispondere all’Impresa 

appaltatrice la somma pari a: 

importo C.R.E.    €. 65.904,24 

a dedurre ritenute    €.      -- 

restano da pagare     €. 65.904,24 oltre ad IVA 10%; per complessivi €. 

72.494,66  

 

RITENUTO di dover provvedere alla approvazione della contabilità dei lavori ed alla liquidazione 

di quanto richiesto; 

 

 

 

DETERMINA 
 

 

1)  DI APPROVARE lo stato finale dei lavori ed il relativo certificato di regolare esecuzione, 

comprensivo degli atti citati in premessa, dal quale risulta che i lavori sono regolarmente eseguiti 

dalla Ditta Cantieri Stradali Gallo SRL di Arborio (VC) Via Camillo De Rossi n.18, C.F. e 

P.IVA 00161490024, e liquida il credito dell’impresa come segue: 

    appaltatrice la somma pari a: 

importo C.R.E.    €. 65.904,24 

a dedurre ritenute    €.      -- 

restano da pagare     €. 65.904,24 oltre ad IVA 10%; per complessivi €. 

72.494,66  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lenta.  Responsabile Procedimento: Maffezzoni Claudia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

2)  DI LIQUIDARE la fattura n.  4021   in data 31/07/2024 di importo pari ad €. 72.494,66 IVA 10% 

compresa, relativa al C.R.E. dei lavori, emessa dalla Ditta suddetta; 

 

3)  DI FAR FRONTE alla spesa suddetta come di seguito riportato, ai sensi del principio contabile 

applicato alla contabilità finanziaria di cui al punto 5.2 lettera b) dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 

118/2011 e s.m.i.: alla mis 01 tit. 2 Pr. 06 Macr. 202 cap. 6250/1/1 del Bilancio di Previsione 

2024/2026, esercizio 2024, esigibilità 2024; 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       F.to VELOCE GUIDO 

 

 

 

 

 

 ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Il sottoscritto, Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267, attesta l’esistenza della copertura finanziaria della presente determinazione 

all’Intervento 

 

Addì, 22/08/2024                                         
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                  F.to VELOCE GUIDO 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lenta.  Responsabile Procedimento: Maffezzoni Claudia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

                                                                        Determinazione n. 127 del 22/08/2024 

 

 

 
Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69) all’indirizzo www.comune.lenta.vc.it 

sezione Albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal 22/08/2024 Al 06/09/2024 ai sensi dell’art. 

124 comma 1, del D. Lgs 18.8.2000 n. 267. 

 

Addì, 22/08/2024 

                                                                                               IL MESSO COMUNALE 

                                                                                                    F.to Maffezzoni Claudia 

 

 

 

 

ATTESTAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
Si attesta che in data odierna la presente determinazione: 
  

- è esecutiva contestualmente all’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

 

Addì, 22/08/2024         

                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                     F.to Veloce Dott. Guido 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

                    

lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

      

 

http://www.comune.lenta.vc.it/

